
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1332

6 Δεκεμβρίου 2005

12499

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,355 στρ στη 
θέση «Διμάουλα» περιφέρειας Δ.Δ. Ευγήρου Δή−
μου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας ................................ 1

Έγκριση πράξης εφαρμογής της επέκτασης σχεδί−
ου πόλης Τρίπολης στην Πολεοδομική Ενότητα 
Φιλικών .................................................................................................... 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 7088/05/2695/
3.8.2005 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας .................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2623 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,355 στρ στη θέση 

«Διμάουλα» περιφέρειας Δ.Δ. Ευγήρου Δήμου Απολ−
λώνιων Νομού Λευκάδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2293/21.9.2005 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 3,355 στρ (τριών στρεμμάτων και τριακοσίων πε−
νήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στη θέση «Διμάουλα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Ευγήρου, Δήμου Απολλώνιων Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 19 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



12500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12501

Αριθ. οικ. 4764 (2)
Έγκριση πράξης εφαρμογής της επέκτασης σχεδίου πό−

λης Τρίπολης στην Πολεοδομική Ενότητα Φιλικών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του άρθ. 108 του π.δ. 30/1996 του Κώδικα Νομαρχι−

ακής Αυτοδιοίκησης.
2. Του ν.δ. 17.7.1923 «Περί σχεδίων πόλεων − κωμών και 

συνοικισμών του κράτους».
3. Το ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α΄) «Μεταφορά του Συντε−

λεστή δόμησης και άλλες πολεοδομικές ρυθμίσεις».
4. Το ν. 2831/00 άρθρο 29 και άρθρο 9 παρ. 7 (Φ.Ε.Κ. 

140Α΄) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 και 
άλλες πολεοδομικές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 όπως ισχύει σήμερα 
και των εκτελεστικών αυτού διαταγμάτων.

6. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 αρ. 7 έως 12.
7. Τις υπ’ αριθμ. 73898/2208/94 (Φ.Ε.Κ. 606Β΄) και ΔΤΕ/β/

οικ. 6504/344/01 (Φ.Ε.Κ. 346 Β΄) αποφάσεις Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.
8. Την υπ’ αριθμ. 88234/16504/29.12.1986 εγκύκλιο του 

Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.
9. Την υπ’ αριθμ. 56/21.4.2002 απόφαση του Νομαρ−

χιακού Συμβουλίου Αρκαδίας, σύμφωνα με την οποία 
συγκροτήθηκε το Συμβούλιο ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Ν. Αρκαδίας.

10. Τα από 9.11.1955 β.δ. και 23.10.1959 β.δ. «περί σχεδίου 
πόλεως Τριπόλεως» όπως αυτά ισχύουν σήμερα.

11. Την υπ’ αριθμ. 2279/14.7.1995 απόφαση του Νομάρχη 
Αρκαδίας (Φ.Ε.Κ. 595/7.8.1995) σχετικά με την αναθεώρη−
ση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Τρίπολης.

12. Το από 20.2.1992 π.δ. (Φ.Ε.Κ. 301/Δ΄/3.4.1992) με το 
οποίο εγκρίνεται η Πολεοδομική Μελέτη της περιοχής 
Φιλικών (Τμήμα της Π.Ε. VII) του Δήμου Τρίπολης.

13. Την υπ’ αριθμ. 1334/15.5.2001 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου Φ.Ε.Κ. 423/
Δ΄/7.6.2001 τροποποίηση της Πολεοδομικής Μελέτης 
της περιοχής Φιλικών (Τμήμα της Π.Ε. VII) του Δήμου 
Τρίπολης.

14. Τις υπ’ αριθμ. 619/2003, 122/2004, 294/2004, 340/2004 
και 302/2005 αποφάσεις του Δ.Σ. του Δήμου Τρίπολης 
σχετικές με την έγκριση ανάρτησης και εκδίκασης ενστά−
σεων της Πράξης Εφαρμογής επέκτασης Σχεδίου Πόλε−
ως Τριπόλεως στην πολεοδομική ενότητα Φιλικών.

15. Τις υπ’ αριθμ. 1166/10.4.2003, 03/5.1.2004, 2512/8.7.2004 
ανακοινώσεις του Πολεοδομικού Γραφείου Τρίπολης, 

προς τις τοπικές εφημερίδες: Καθημερινά Νέα, Αρκαδι−
κές Ειδήσεις και προς τις αθηναϊκές εφημερίδες: Γενική 
Δημοπρασιών και Ελεύθερος σχετικές με τις αναρτήσεις 
της πράξης εφαρμογής και τις υπ’ αριθμ. 5941/15.4.2002  
ανακοινώσεις του Δημάρχου Τρίπολης προς τις τοπικές 
εφημερίδες: Καθημερινά Νέα, Αρκαδικές Ειδήσεις και 
προς τις αθηναϊκές εφημερίδες: Γενική Δημοπρασιών 
και Ελεύθερος σχετικές με τις δηλώσεις ιδιοκτησιών.

16. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου του 
ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Ν. Αρκαδίας (πρακτικό No 4/22.9.2005).

17. Το γεγονός ότι,
• με την υπ’ αριθμ. 619/2003 απόφαση του Σ.Δ. Τρί−

πολης εγκρίθηκε η ανάρτηση της Πράξης Εφαρμογής 
επέκτασης Σχεδίου Πόλης Τριπόλεως στην πολεοδομική 
ενότητα Φιλικών

• με την υπ’ αριθμ. 122/2004 απόφαση του Σ.Δ. Τρίπο−
λης εκδικάστηκαν οι ενστάσεις κατά της προηγούμενης 
απόφασης

• με την υπ’ αριθμ. 294/2004 απόφαση του Σ.Δ. Τρίπο−
λης εγκρίθηκε η 2η ανάρτηση της πράξης εφαρμογής

• με την υπ’ αριθμ. 340/2004 απόφαση του Σ.Δ. Τρί−
πολης εκδικάστηκαν οι ενστάσεις οι οποίες υπεβλήθη−
σαν κατά της 2ης ανάρτησης της πράξης εφαρμογής, 
αποφασίζουμε:

1) Την έγκριση της Πράξη εφαρμογής της Επέκτασης 
σχεδίου πόλης Τρίπολης στην Πολεοδομική Ενότητα 
Φιλικών σύμφωνα με τα από Ιανουάριο του 2005 τοπο−
γραφικά διαγράμματα και πίνακες τελικών οικοπέδων 
πράξεως εφαρμογής του Αγρονόμου Τοπογράφου Μη−
χανικού Σκληβανίτη Θεοχάρη, όπως αυτά θεωρήθηκαν 
από το Δήμο Τρίπολης.

2) Την αναγνώριση ως αποκεκλεισμένων οικοπέδων, 
των ιδιοκτησιών με κτηματογραφικό αριθμό 0406009 
ιδιοκτησίας Βασ. Γκαργκάσουλα και με κτηματογραφικό 
αριθμό 0406010 ιδιοκτησίας Κων/νου Γκαργκάσουλα 
στο Ο.Τ. 593 της πολεοδομικής ενότητας Φιλικών και 
με τους όρους δόμησης του τομέα της πολεοδομικής 
ενότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 12 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ



12502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12503



12504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12505



12506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 1332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12507



12508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12509



12510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(12)

Στο υπ’ αριθμ. 938Δ/2.9.2005 ΦΕΚ όπου δημοσιεύθηκε 

η υπ’ αριθμ. 7088/05/2659/3.8.2005 απόφαση Νομάρχη 

Μεσσηνίας, διορθώνεται στο κείμενό της, στη δεύτερη 

παράγραφο, μετά το «αποφασίζουμε» στη δεύτερη σει−

ρά το εσφαλμένο «Ο.Τ. 806» στο ορθό «Ο.Τ. 442».

(Από τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Μεσσηνίας)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


